
ZARZĄDZENIE NR 38.2019
WÓJTA GMINY WIENIAWA

z dnia 16 kwietnia 2019 r.

w sprawie ponoszenia przez Gminę Wieniawa wydatków na zapewnienie gotowości bojowej Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wieniawie i Ochotniczej Straży Pożarnej w Skrzynnie

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) i art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 620 z późn. zm.),

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Koszty związane z zapewnieniem gotowości bojowej OSP w Wieniawie i OSP w Skrzynnie 
ponoszone są przez Gminę Wieniawa w zakresie wynikającym z art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 2018 poz. 620).

2. Do kosztów wskazanych w ust. 1 zalicza się przede wszystkim:

1) wyposażenie jednostek OSP;

2) koszty bieżącego utrzymania OSP;

3) ekwiwalent za udział  działaniach ratowniczych dla członków OSP;

4) koszty wyszkolenia strażaków OSP;

5) koszty badań lekarskich i ubezpieczenia strażaków OSP;

6) koszty eksploatacji wyposażenia, jakim dysponuje OSP w Wieniawie i OSP w Skrzynnie, którego wykaz 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia;

7) koszty zakupu paliw, olejów oraz innych materiałów eksploatacyjnych niezbędnych do prawidłowego 
funkcjonowania pojazdów i sprzętu silnikowego, wykorzystywanego przez OSP;

8) koszty ubezpieczenia pojazdów użytkowanych przez OSP;

9) koszty zakupu części zamiennych wyposażenia OSP;

10) innych kosztów niezbędnych do zapewnienia gotowości bojowej OSP.

§ 2. 1. Do podstawowych obowiązków kierowców OSP w Wieniawie i OSP w Skrzynnie należy przede 
wszystkim:

1) kierowanie, obsługa i konserwacja pojazdów OSP;

2) tankowanie w wyznaczonej przez Wójta Gminy Stacji Paliw, wszystkich pojazdów oraz sprzętu 
silnikowego;

3) zgłaszanie wszystkich awarii i napraw pojazdów oraz sprzętu silnikowego do Wójta Gminy Wieniawa;

4) nadzór i koordynacja nad pracami związanymi z naprawą wyposażenia OSP po uzyskaniu zgody Wójta 
Gminy Wieniawa na ich przeprowadzenie;

5) niezwłoczne składanie w Urzędzie Gminy w Wieniawie dokumentów związanych ze sprawami 
finansowymi, tj.: faktur, protokołów odbioru.

2. Dopuszcza się tankowanie paliwa oraz zakup oleju i płynów eksploatacyjnych w innej stacji paliw niż 
wyznaczona przez Wójta Gminy w przypadku prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczej, przy czy powinna być 
to stacja paliw położona najbliżej miejsca prowadzenia działań.

3. Niedopuszczalne jest samowolne, bez zgody Wójta Gminy, kierowanie pojazdów i sprzętu silnikowego 
do przeglądu lub naprawy oraz dokonywanie zakupów części zamiennych, olejów, płynów itp. Faktury za takie 
przeglądy, naprawy i zakupy nie będą realizowane przez Gminę.

4. Rozliczenie zużycia paliwa pojazdów i sprzętu silnikowego, z którego korzysta OSP w Wieniawie i OSP 
w Skrzynnie, dokonuje Urząd Gminy w Wieniawie.

Id: 8C9FFD00-0AB0-425C-8D54-9CCD9CCADFD2. Podpisany Strona 1



5. Rozliczenie zużycia paliwa odbywa się na drukach kart drogowych według wzoru używanego przez 
Referat Finansowy.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 roku.

 

z up. Wójta Gminy Wieniawa
Zastępca Wójta

Krystyna Żurowska

Id: 8C9FFD00-0AB0-425C-8D54-9CCD9CCADFD2. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 38.2019 
Wójta Gminy Wieniawa z dnia 16 kwietnia 2019 r. 

 

Wyposażenie OSP w Wieniawie 

 

Lp. Nazwa  
Rok 

produkcji 
Model 

Informacje 
dodatkowe 

1 Samochód ratowniczo-gaśniczy 1976 
GBA 2,5/16 
Mercedes 

Nr rej.  
WPY R988 

2 Samochód ratowniczo-gaśniczy 1999 GLM 
Nr rej.  

WPY 26997 

3 Samochód ratowniczo-gaśniczy 2018 
GBA 4,5/29, 6/4,  

7 MAN 
Nr rej.  

WPY 30998 

4 Wentylator oddymiający - 
MW22 
GB-200 

- 

5 Ponton z silnikiem zaburtowym - 
Sportis – Tohatsu 

MSF6A2 
- 

6 Motopompa - Tohatsu VC82ASE - 

7 Motopompa Polonia 1965 PO-5 - 

8 Piła do drewna 2007 Stihl MS-290 - 

9 Piła do drewna 2019 Stihl MS-211 - 

10 Piła ratownicza 2018 Stihl MS461R - 

11 Piła do betonu i stali 2017 Stihl TS420 - 

12 Agregat prądotwórczy 2005 GEKO 2801 - 

13 Motopompa szlamowa 2005 KAMA KG200 - 

14 Motopompa pływająca 2007 Niagara I - 

15 Motopompa pływająca 2018 Niagara II - 

16 
Zestaw narzędzi hydraulicznych 
(średni)  

2016 Lucas - 

17 Aparaty oddechowe - - 6 kpl. 

18 Gaśnica proszkowa - - 4 szt. 

 

 

 

 

 

Id: 8C9FFD00-0AB0-425C-8D54-9CCD9CCADFD2. Podpisany Strona 1



Wyposażenie OSP w Skrzynnie 

 

Lp. Nazwa  
Rok 

produkcji 
Model 

Informacje 
dodatkowe 

1 Samochód ratowniczo-gaśniczy 1974 
MAN 11.168 GBA 

2,5/16 
Nr rej.  

WPY K818 

2 Motopompa szlamowa 2005 Robin 9,0 EX27 - 

3 Agregat prądotwórczy 2005 Robin 4,5 EX13 - 

4 Piła do drewna 2007 Stihl MS-290 - 

5 Gaśnica proszkowa - - 2 szt. 

 

 

Id: 8C9FFD00-0AB0-425C-8D54-9CCD9CCADFD2. Podpisany Strona 2


		2019-04-15T22:00:00+0000
	Polska
	Krystyna Żurowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




